2

                  АДМИНИСТРАЦИЯ Тимского СЕЛЬСОВЕТА

Тимского района  курской  области

пОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2024 г. № 50
	Об утверждении методики

прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района  Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

         В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Тиского сельсовета Тимского района Курской области от 27.04.2024 г. № 75 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области», Администрация Тимского сельсовета Тимского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику формирования бюджета муниципального

образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Тимского сельсовета                                          М.В.Сидоров
 Утверждена
Постановлением Администрации

Тимского сельсовета Тимского района

Курской области от 16.10.2024 г. № 50
МЕТОДИКА

прогнозирования налоговых н неналоговых доходов местного бюджета для построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом муниципального
образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Доходная база консолидированного бюджета муниципального образования на 2025 - 2027 годы формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики области.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора по муниципальным образованиям области.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Прогноз налога на доходы физических лиц в 2025 - 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора налоговых доходов бюджета - УФНС России по Курской области.

Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110) Прогноз поступлений налога в 2025 - 2027 годах учитывается на основании данных УФНС России по Курской области, рассчитанных с применением ежегодных индексов-дефляторов цен сельскохозяйственной продукции.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110) Поступление налога на имущество физических лиц в 2025 - 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора доходов областного бюджета - УФНС России по Курской области, рассчитанных на основании данных о налоговой базе, сложившийся в прошлых периодах, с использованием расчетных ставок и уровня собираемости,
исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 - 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора доходов областного бюджета - УФНС России по Курской области с использованием показателей налоговой базы и налоговой ставки, а также других показателей (уровень переходящих платежей, уровень собираемости и др.).
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) (коды 1 11 05025 10 0000 120;)
При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом Договора аренды земельного участка №2 от 01.02.2023 года. В сумме 87519 руб. Действует по 01.02.2028 года

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) (код I И 05030 00 0000 120)
При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется на основании договора №146/24-Ф46 от 28.02.2024 года в сумме 53 088 руб. в год . Действует по 30 .06.2026 года.

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских округов (код 11105092 04 0000 120)
Поступление доходов в местные бюджеты в 2024 - 2026 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления в 2023 году.
Ожидаемое поступление в 2024 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов в 2023 году с учетом фактических поступлений в 1 полугодии 2024 года. В случае превышения фактических поступлений 1 полугодия 2024 года над фактическими поступлениями доходов в 2023 году, в расчет принимается фактическое поступление доходов в первом полугодии 2024 года.